	SVV
	Résultat de la vente du 11/05/2012
	



	lot
	LIBELLE
	ADJUDICATION

	  1
	Petite cuillère à sel? à moutarde? en argent ? étranger 
	12

	  2
	Couvert à salade les manches en argent fourré, les extrémités en corne  style ART DECO 
	10

	  3
	Deux ronds de serviette en argent à motifs de godrons, perles, motifs ondés et rubans tors poids: 32 gr
	30

	  4
	Cuillère à saupoudrer, manche en argent fourré et métal doré
	20

	  5
	Six petites cuillers à moka en métal argenté, manche en forme de pied de biche 
	28

	  6
	Dans trois écrins: douze fourchettes à huitres, douze fouchettes à gâteaux, douze fourchettes à escargots, le tout en métal argenté (pourront être divisés)  
	42

	  8
	Poche à crème et fourchette à découper, manche argent fourré et métal doré, décor végétal 
	40

	  9
	Deux gobelets en argent de 15 g
	25

	  10
	Petite salière de forme balustre en argent anglais (?)  haut. 7 cm, 33 g 
	25

	  11
	Boîte d' allumettes en argent à décor d' un chasseur à cheval sonnant de la trompe et de fleurs dans des rocailles , 4,5 x 3 cm -  13 g 
	38

	  12
	Petit plateau rectangulaire en métal argenté, décor rocaille - usures - 20 x 17 cm
	30

	  13
	Douze petites cuillers en métal argenté modèle  baguette , décor rocaille + 1 poche à crème d' un autre modèle
	20

	  13,1
	Taste vin en argent à décor de godrons et d'oves marqué "8 décembre 1931" poids: 44 gr 
	55

	  14
	Cuiller saupoudreuse et une autre à servir la glace,  manche argent fourré et métal doré 
	40

	  15
	Boucle de chaussure en argent à décor de perles et entrelacs, 10 x 5,4 cm,  69 g 
	25

	  16
	Douze couverts en métal argenté , modèle rocaille
	30

	  17
	Deux ronds de serviettes en argent, 47 g 
	32

	  18
	Coquetier et sa cuillière en argent de 29 g
	30

	  19
	Seau à champagne en métal argenté 
	45

	  20
	Couvert à salade , manche en argent fourré, décor rocaille et ivoire
	30

	  21
	Timbale et rond de serviette en argent à décor de feuillages - poids : 88 g
	50

	  22
	Saupoudreuse et pelle à glace , manche en argent fourré et métal doré, dans un écrin
	30

	  23
	Paire de petits flambeaux en métal argenté anglais h. 16 cm + petit pot en métal argenté h. 10 cm  usures
	30

	  25
	Timbale en  argent à décor de bouquets de fleurs en chute retenus porte le numéro "7"  et les initiales B.C. début XIXè poids: 72 gr 
	50

	  26
	Pince à sucre, argent et vermeil, décor de lambrequin , poinçon Minerve et poinçon de maître emile Puiforcat , 50 g 
	40

	  27
	Pelle à tarte en argent à riche décor de palmettes, pampres de vigne en  chute, un amour sur une terrasse tenant une guirlande de pampres, un écu ceint d'une guirlande de lauriers,  cornes d'abondance, un cygne les ailes déployées poids: 124 gr 
	120

	  28
	Couvert en  argent et argent doré à décor sculpté d'un caducée, urnes fleuries, palmettes, motifs feuillagés en chute Début XIXè poids: 94 gr   
	50

	  29
	Coquetier et sa cuillère en argent  à décor de gui marqué "Odette", on joint un rond de serviette en argent de même décor et marqué également "Odette"  poids: 96 gr 
	50

	  30
	Coupe en  métal argenté de forme Médicis à décor de motifs stylisés et filets Travail Moderne H: 26 cm diamètre: 23 cm 
	60

	  31
	Quatre coquetiers en argent , haut. 4 cm, 124 g 
	70

	  33
	Petit pot en argent uni, poignée en bois - 96 g brut 
	60

	  34
	Partie de service de ménagère en métal argenté comprenant: douze grands couverts, douze petites cuillères, une louche style ART DECO   
	50

	  35
	Lot de deux timbales en argent l'une à décor de motifs ondés, agrafes feuillagées, monogrammé S.B.? poinçon Minerve , l'autre porte le numéro "30" poinçon Michel-Ange début XIXè   (accidents et manques ) poids: 118 gr 
	65

	  36
	Patène en vermeil, poinçon Minerve - daim. 15,6 cm, 113 g 
	100

	  37
	Nécessaire à dessert en métal doré  : 6 petites cuillers, 2 cuillers saupoudreuses, 1 pince à sucre 2 poche à crème 2 pelles à tarte , dans 1 écrin 
	110

	  38
	Patène en vermeil, poinçons du XVIIIème siècle - diam. 14,2 cm , 105 g 
	550

	  39
	Patène en vermeil , poinçon Minerve , diam. 13,5 cm, 86 g + une autre patène en argent, poinçon Minerve, diam. 12,7 cm, 59 g 
	130

	  40
	Quatre salerons en argent  et 4 petites cuillers en argent - 72 g , verrines en cristal 
	80

	  41
	Coupe sur piedouche à deux anses  poiçon tête de Vieillard - enfoncements 204 g 
	150

	  42
	Lot en argent : 1 médaille Meurand, 2 timbales  et 1 cuiller  modèle à filet : 218 g 
	120

	  43
	Timbale en argent uni  XVIIIème - poinçon usés - 96 g 
	75

	  44
	Boîte rectangulaire en argent guilloché chiffrée : A.R.B.,  7,2 x  4 x 1 cm 
	70

	  45
	Couvert d'enfant en  argent comprenant: un couvert à décor d'une frise de laurier tors et de noeud monogrammé O.B.S ? dans un écu, une petite cuillère de même modèle ; on joint une cuillère à bouillie le cuilleron en ivoire? le manche en  argent fourré et une petite brosse poids brut: 182 gr 
	85

	  46
	Tasse et sous tasse en argent , frise à décor de fleurs de trefle, 154 g, diam. de la sous tasse : 12,5 cm 
	80

	  47
	Deux coupes en vermeil  l' une marquée : "Coupe metivier Carven" et l' autre "Coupe fruitée",  151 g 
	80

	  49
	Petit plateau en argent de forme ovale, poinçon Minerve, 25,15,5 cm, 177 g 
	90

	  50
	Couvert à entremets en  argent à décor de godrons et filet; on joint une fourchette à décor d'un écu stylisé de perles et d'agrafes monogrammé P.B poids: 176 gr 
	90

	  53
	Deux tasses et sous tasses en argent guilloché - petites différences - 252 g 
	140

	  54
	Six petites cuillères en vermeil à modèle filets d'agrafes, motifs feuillagés monogrammé A.J. poids: 152 gr  
	100

	  56
	Louche en argent modèle filet poids: 226 gr  
	120

	  57
	Couvert à salade en  argent modèle filet monogrammé A.P.D.? dans un écu stylisé poids: 232 gr
	120

	  58
	Lot  en argent : 3 couverts à entremet de modèles divers, 1 pince à sucre,  1 cuiller à moutarde, 1 autre à sel, 1 fourchette accidentée et 1 couteau lame argent et manche en ivoire, 1 partie de cuiller en vermeil - poids total : 405 g brut
	200

	  61
	WMF- Service à thé en  café en  métal argenté à décor d'une frise de piastres stylisées , dauphin et motifs géométriques  comprenant: théière, cafetière, sucrier, pot à lait et plateau Travail Autrichien? vers 1930 (partiellement désargenté)  
	120

	  63
	Douze petite cuillères en argent à décor d'un ruban tors, de ruban et d'un écu stylisé monogrammé P.P.? poids: 278 gr  
	150

	  65
	Lot de douze petites cuillères en  argent à décor d'agrafes, piastres et fleurs en chute , le cuilleron en  argent doré, dans une boîte en bois noirci à filets de cuivre marqué "café" poids: 348 gr
	190

	  66
	Onze petites cuillères  en vermeil à décor d'agrafes feuillagées  poids: 240 gr 
	180

	  67
	Coupe en argent ronde  commémorant des noces d' argent  - Bohême XXème siècle - Riche décor baroque en relief de fleurs, palmes et rinceaux sur fond amati,; trois médaillons en cabochon gravés : "Kestribrne Svatbe venujirodice Götzlovi" - " 7/1 1909 " & "  7/1 1934" -  diamète :15 cm -  poids :374 g 
	250

	  68
	Coupe sur pieds à anses  à bord  contourné, fond guilloché dans des réserves - porte un poinçon d' un aigle bicaphale  et un autre B.M.F.  (Bohême Moravie - Hanau ?) -  36 x 23 cm - 525 g 
	270

	  69
	5 fourchettes et 5 cuillers en argent , modèle à filets, poinçon Michel-Ange et Minerve, 765 g
	395

	  70
	Monstance en bronze ciselé et  doré en forme de tour gothique avec contreforts et pinacles, base à lobes - hauteur : 60 cm
	280

	  71
	Dix huit couteaux à fruit lame argent manche en nacre  - dans un écrin - 
	230

	  71,1
	Deux couverts en argent uni-plat + 1 couvert et 1 cuiller à entremets en argent modèle à perles : poids : 557 g 
	230

	  72
	Ostensoir en métal argenté ciselé de gerbes de blé et Agneau Pascal, décor rayonnant . Hauteur : 40 cm 
	240

	  73
	Partie de ménagère en métal argenté de forme mouvementée comprenant: cinq petites cuillères, sept fourchettes et huit couteaux à poisson, huit grandes fourchettes, huit couverts à dessert, trois cuillères à sucre?, sept cuillères et huit fourchettes à fruits?, sept cuillères à café, un couvert à découper (trois pièces), six cuillères à oeufs, huit grands couteaux, huit petits couteaux, un couvert de service à poisson, trois cuillères à sauce ou à crème, seize cuillères à soupe?(deux modèles différents), huit grandes cuillères  Travail Anglais de la Maison WALKER & HALL  Sheffield (dans un coffret en bois naturel )
	250

	  74
	Ciboire et son couvercle en argent repoussé à décor ciselé d ' épis de blé et pampres de vigne - poinçon Minerve - haut. 21,5 , poids  : 193 g 
	260

	  75
	Quatre brosses, trois flacons et un miroir  à monture et bouchons en argent à pans coupés et bords contours poids de pièces pesables: 220 gr 
	300

	  76
	Ciboire et son couvercle en argent ciselé des outils de la Passion de grappes de raisin et entrelacs - poinçon Minerve - contreplaque en métal doré sous le pied - haut. 29 cm , poids : 435 g brut 
	300

	  77
	Grand ostensoir  en métal argenté , métal doré et chromé , cercle central en argent, le Vierge les bras levés posée sur une boule en ivoire - hauteur : 73 cm , base ronde : diam. 26 cm cm, avec sa boîte 
	500

	  78
	Calice en argent uni à décor ciselé sur le pied de fleurs , base ronde - poinçon Minerve - contreplaque de renfort en métal sous le pied -  haut. 22,5 cm, poids : 361 g  
	280

	  80
	Calice en argent et vermeil repoussé à décor ciselé de tours avec une Croix, de pampres de vigne et d' épis de blé, base ronde - poinçon Minerve -  haut. 24 cm,   poids 228 g  dans son écrin
	290

	  81
	Calice en argent gravé et amâti, base ronde, poinçon Minerve, contreplaque sous le pied en métal doré,  haut. 22,2 cm , 313 g brut , 
	340

	  82
	Ostensoir en métal argenté et doré à double rayonnement rectangulaire - hauteur : 63 cm - avec sa boîte
	440

	  83
	Verseuse en argent uni sur piédouche, poignée en bois noirci, haut. 19,5 cm, 486 g brut
	340

	  84
	Plat en  argent de forme mouvementée et asymétrique à décor d'agrafes feuillagées, des armoiries d'alliance au centre timbrées d'une couronne comtale et portent la devise "Malo mori quam foedari" Travail de la Maison Boin Taburet poids: 774 gr 30 x 34 cm 
	400

	  85
	Ciboire et son couvercle en argent uni , base ronde  - poinçon Minerve - haut. 25,5 cm, poids ; 552 g 
	350

	  86
	Verseuse  et sucrier couvert en argent à déor de feuillages et rubans, repose sur 4 pieds, style Louis XVi - poinçon Minerve -  haut. 28 cm et 17 cm - poids : 1.095 g 
	570

	  87
	Douze couverts à dessert en agent modèle baguette,  R.L. ,  Poinçon Minerve - 1248 g 
	650

	  88
	Ciboire et son couvercle en argent uni et vermeil à décor en applique de motifs ciselés feuillagés - base à six lobes d' inspiration médiévale - poinçon tête de Mercure - contreplaque sous le pied en métal doré - haut. 27,5 cm,  887 g brut 
	500

	  89
	Ciboire en argent et vermeil  à décor ciselé des personnages de la Sainte Famille dans des médaillons et d' attributs de la Passion et de fleurons dans des entrelacs , base mouvementée - Poinçon Minerve - contreplaque en métal doré sous le pied -  haut. 27,5 cm, poids : 554 g brut 
	500

	  90
	Ciboire en argent ciselé et ajouré, orné de plaque émaillées à décor de Saintes et de motifs en relief de grappes de raisin, base à six lobes . poinçon Minerve -  conteplaque en métal doré sous le pied - haut. 33,5 cm , 887 g brut dans son écrin
	1060

	  91
	Lot de couverts en  argent ou argent doré comprenant: six grandes cuillères,six  grandes fourchettes (une dent manquante), quatre cuillères à entremets, trois petites cuillères (deux en  argent , une en  argent doré) le tout dépareillé à filets,  uniplat ou à motifs d'agrafes ou agrafes fleuries XIXè-XXè poids:  1242 gr 
	645

	  93
	Grand ciboire et son couvercle en vermeil repoussé à décor ciselé de scènes du Nouveau testament dans des réserves et de têtes d' ange dans des entrelacs et feuillages - Poinçon Minerve - haut. 38,5 cm, poids : 791 g 
	1180

	  94
	Calice en vermeil ciselé d' un petit Crucifix, de lambrequins, épis de blé,  palmes et feuilles d' acanthe,  fût balustre - Epoque XVIIIème siècle -  écrou moderne en métal doré,   haut. 23,5 cm - poids : 490 g brut
	980

	  95
	Calice en vermeil ciselé  orné de médaillons en émail à décor de Saints , têtes d' ange et lettres , fût bagué à pans, base à six lobes dans le style médiéval - poinçon Minerve, haut. 23,5 cm , poids : 745 g brut - joint une patène en vermeil gravée du Chrisme dans un médaillon - diam. 16,7 , 185 g 
	1080

	  96
	Ensemble de quatre pièces en argent à décor de pans coupés, les anses à enroulements , poignées et prises en bois exotique comprenant: théière, cafetière, sucrier, pot à lait poids: 1918 gr brut
	1020

	  98
	Dix huit cuillers et dix sept fourchettes en argent  à décor de rocaille , chiffré L.R. - poinçon Minerve - 2930 g 
	1600

	  101
	Deux statuettes en bois doré en polychromie  représentant des divinités de Panthéon indhouïste (Shiva?....) pose sur des socles en bronze doré hauteur totale: 31 cm 
	180

	  104
	Paire de vases  "cornet" en  faïence craquelée à décor de personnages, d'abres en fleurs et de motifs géométriques stylisés ; on joint trois tasses en faïence à décor de personnages SATSUMA Japon XIXè-XXè vases: dimensions: H: 31 cm 
	80

	  105
	Vase en céramique à décor en  camaïeu bleu de motifs floraux stylisés, Chine, monture de bronze à base à enroulements (lampe à pétrole montée à l'électricité ) Hauteur totale: 43.5 cm    (accidents) 
	85

	  106
	Vase  en céramique chinoise de forme aplatie, à décor de personnages dans des réserve sur fond de semi de fleurs polychromes - 2 motifs ajourés - hauteur : 40 cm
	100

	  107
	Lot : Porcelaine de Chine , Cie des Indes : 1 assiette à décor de fleurs + 1 petit plat à décor de deux colombes près d' un carquois 33 x 23,5 cm
	70

	  108
	Lot: Assiette polylobée  en  porcelaine à décor dans le goût Imari de personnages, fleurs et feuillages dans des réserves Chine ? Japon? XIXè-XXè  diamètre: 21.5 cm  (accident); on joint deux petits présentoirs polylobés en  porcelaine à décor de volatiles et motifs stylisés en polychromie, pose sur de petits piédouche H: 3.2 et 4 cm  diamètre: 12 et 12.5 cm  
	40

	  109
	Coupe en verre vert sur piédouche à décor émaillé peint d'arbres, d'un pont et d'une rivière H:10.5 cm  diamètre: 10.8 cm    
	85

	  110
	D.H. Chiparus, Groupe Jeune fille assise regardant une biche, régule - repose sur socle en marbre noir signé à droite - haut. 26,  60 x 13 cm
	700

	  111
	Daum Nancy- Vase de forme quadrangulaire à décor uni jaune/brun à effet de coulures violine et vert sur la base arrondie marqué à la croix de Lorraine H:15.5 cm  L: 15.5 cm  P: 15.5 cm  (petit éclat à la base)   
	410

	  112
	Tête Oba en bronze BENIN H: 30 cm   
	80

	  113
	Statuette OBA  en  bronze représentant un guerrier BENIN H: 39.5 cm    
	90

	  114
	Deux statuettes figurant des guerriers en  bronze doré GHANA H: 20 et 24 cm 
	60

	  115
	Cobe defassa : beau trophée, belle symétrie  H: 77 cm 
	60

	  116
	Elan du Cap : très beau trophée avec très belle tournure des cornes (ellipse)  H: 84 cm 
	120

	  117
	Deux paires de cornes : Oryx spp, 1 frontal avec belle droiture, 1 autre frontal incurvé vers l'arrière  H: 94 cm 
	70

	  118
	Nyala : frontal avec très belle envergure des cornes  H: 67.5 cm 
	90

	  119
	Deux paires de cornes (une en deux parties) : Elan de Derby, 1 frontal très beau spécimen, 1 autre frontal  H: 102 et 104 cm 
	130

	  120
	Bongo : frontal, très belle symétrie pour ce trophée de grande taille, assez rare  H: 91.5 cm  
	140

	  121
	Capo di Monte ( genre de) -Coupe en  porcelaine doré et polychrome à décor de scènes galantes dans des réserves et de motifs géométriques stylisés, pose sur des petits pieds cambrés Travail Moderne H:9 cm diamètre: 17.5 cm (très petit éclat)  
	10

	  122
	Cache-pot en  faïence à décor "barbotine" de chardons , pose sur de petits pieds cambrés porte le numéro 499   H:23.5 cm diamètre: 22 cm L: 34 cm  (accidents, fêls)  
	40

	  123
	Plat creux à gâteaux en  porcelaine à décor dans le goût de la Chine de volatiles, fleurs et feuillages marqué  "Vv e Vermen Coche Bruxelles" H:4.5 cm  L:24 cm  P:27 cm  
	20

	  124
	Paris - Partie de service à café en  porcelaine blanche et dorée comprenant: quatre tasses et sous tasses, cafetière le bec de forme zoomorphe et pot à lait  pose sur un piédouche XIXè (usures, prise à refixer) dimensions: tasse: H:10 cm  ;sous tasse:H:2.5 cm  diamètre:12 cm  cafetière: H:23.5 cm  pot à lait: H: 20.5 cm    
	20

	  125
	Vierge à l' Enfant en faïence polychrome - manque d' émail au dos - haut. 31 cm
	70

	  126
	Vase boule et bougeoir en faïence de GIEN à décor d' inspiration Renaissance sur fond bleu nuit - vase h. 15,5 cm , bougeoir h. 16,5 , larg. 23 cm
	30

	  127
	Vase en grés d' art à décor polychrome géométrique sur fond marbré beige - signé L. Dage -  haut. 16 cm 
	60

	  128
	Coupe sur pied et 6 assiettes en procelaine à décor peint polychrome de fleurs , bordure dorée, signé au dos Valérie Mainot 
	40

	  129
	Vase couvert en porcelaine violine et dorée à décor à pans coupés et côtelés de guirlandes fleuries, de bouquets de fleurs XXè YH: 38 cm (couvercle restauré?) 
	30

	  130
	Encrier en faïence de Nevers à décor de maisons et  de fleurs polychrome avec 3 petits gobelets - XIXème - petits accidents - haut. 8 - 22,5 x 17 cm
	190

	  131
	Lot : 4 assiette en porcelaine à décor peint  de fleurs polychromes et filets dorés + 1 autre à décor d 'une guirlande de violettes entourant un monogramme A.G. 
	50

	  132
	Longwy- boîte couverte et vide poche de forme polylobée en  faïence à décor polychrome de fleurs et branchages, marqué, portent les inscriptions "forme 3340 décor 5670" et "F1858-05670 E " dimensions: boîte: H: 5 cm  diamètre:10.5 cm vide-poche: H: 3.5 cm diamètre: 13.5 cm (accident)   
	30

	  133
	Partie de service à thé en faïence de Quimper : 1 verseuse, 1 sucrier, 8 tasses et sous tasses, 1 plat à gateau et 9 petites assiettes 
	40

	  134
	Service à thé en  faïence à décor dans le goût Imari de fleurs et bouquets fleuris dans des réserves comprenant: verseuse et six tasses  Travail moderne marqué  dimensions: verseuse: H:13.5 cm  tasse: H: 6.7 cm 
	40

	  136
	Paire de pots couverts à pharmacie en faïence à décor polychrome de volatiles, personnages, fleurs, les prises en  forme de caducée ils sont marqués "Rad. Zinsib" et " Nux Vomica" Travail Moderne dans le goût de Moustiers H: 48.5 cm 
	90

	  138
	Delft (dans le goût de) -Paire de pots à pharmacie couverts en  forme de coloquinte  en faïence à décor en  camaïeu bleu de scènes galantes ou buccoliques dans des réserves et de motifs fleuris, feuillagés ou géométriques marqués "Rad . .Zinsib" et "Viscum Album" H: 37.5 cm (petits éclats) 
	70

	  140
	Moustiers (dans le goût de )- Paire de pots couverts à pharmacie en faïence à pans coupés à côtes à décor en  camaïeu vert de fleurs, pêcheurs et personnages au panier , la prise en forme d'un oiseau picorant une graine, marqués "Suc de Réséda" et "Pom. Camph:"  Travail Moderne H: 39 cm 
	80

	  141
	Ecole Française vers 1840 "  la traversée d'un cours d'eau" huile sur panneau 21 x 27.5 cm 
	300

	  145
	LOUIS CABIE"arbres au milieu d'un champ" huile sur panneau   58 x 46,5cm
	300

	  147
	Ecole XXè " abside d'une église et chemin bordé d'arbres" huile sur toile porte une signature, est dédicacé et daté "Souvenir affectueux", C.Soulard  1916   28.5 x 35 cm 
	140

	  148
	Ecole Moderne " Vue du port de La Rochelle  avec de bateaux de pêche" huile sur toile porte une signature et une date Ribert? 1916 en bas à droite 38 x 54 cm (usures, manques) 
	80

	  149
	G. BALANDE "Etude d'enfant" craie grasse signé en bas à gauche 59x 41cm  (manque)
	120

	  153
	Edit du Seignueur de Beson , Conseiller Ordinnaire du Roy... Généralité de Bordeaux, le cinquième octobre 1690 - petits manques et trous -   47 x 36 cm - sous verre 
	40

	  154
	H. de TOULOUSE LAUTREC "le Moulin Rouge" lithographie justifiée 209/275 7 6x 54 cm
	40

	  155
	Ecole Moderne  "Femme à l'ombrelle dans un champ"huile sur toile d'après Monet 48 x 60 cm (porte au dos sur le chassis le tampon "Galerie Troubetzkoy 1 Avenue de Messine 75008 Paris " 
	50

	  156
	Ecole Moderne  "Sortie de messe à l'Ile aux Moines" huile sur isorel 14 x 18 cm marqué au dos "Ile aux Moines Morbihan" 
	80

	  157
	Ecole Moderne "Femme dans un parc"huile sur toile d'après Renoir  50 x 60 cm (porte le cachet au dos sur le chassis "Galerie Troubetzkoy 1 Avenue de Messine 75008)   
	70

	  158
	Ecole Moderne  "femme aux cheveux roux et aux seins nus " huile sur toile 53.5 x 45.5 cm 
	60

	  159
	Ecole Moderne" paysages et sous bois " lot de cinq huiles sur toile ou panneau  23.5 x 32.7 cm ; 32.3 x 41 cm ; 87 x 41 cm ; 24.5 x 35 cm ; 40.5 x 26.5 cm 
	140

	  160,1
	J. MONTAUBIN (1913-1992)  " Les Barques"  toile signée en bas à droite,  38 x 46 cm
	100

	  162
	Adolfo TAGLIAFERRI (d'après Le Caravage) "Bacchus" huile sur toile signé intitulé au dos sur la toile 80 x 65 cm 
	190

	  163
	Alain  DEQUET? (1920-1980) " le modèle " huile sur toile signé en haut à droite 48 x 39 cm  
	180

	  165
	Roger CHAPELAIN-MIDY (1904-1992) "Barques échouées" huile sur toile signé et daté 64 en bas à gauche  60 x 81 cm porte une étiquette au dos "Express Transport Ltd Chapelain -Midy crépuscule à Nazaré 1964 60 x 81 cm  numéro 32 "    
	280

	  167
	Colette PRIVAT "bouquet de roses Pierre de Ronsard dans un vase céladon à monture style LOUIS XV" huile sur toile signé en bas à droite 6 5x 54 cm
	450

	  171
	Tapis en laine à décor de trois médaillons sur fond rose 128 x 81 cm  usures
	60

	  172
	Tapis sur fond rouge/ brun à décor de bandes alternées  d'oiseaux et motifs  stylises 132cm x 94 cm 
	90

	  173
	Tapis en  laine à décor central de quatre médaillons sur fond rouge  192 x 106 cm 
	90

	  174
	Tapis en  laine à décor central d'un médaillon à décor de fleurs stylisées sur fond blanc et à bordure et contrebordure de motifs stylisés 146 x 107 cm 
	150

	  176
	Meuble bar en bois naturel et bois de placage , ouvre à 4 abattants à panneaux sculptés de motif de fleurs stylisées, Epoque Art Deco , haut. 65 - 65 x 65 cm
	310

	  177
	Petite table à plateau trilobé en bois décoré de feuillage, 3 pieds tournés bois laqué noir - 
	40

	  178
	Chevet en bois naturel ouvre à une porte, un tiroir XIXè H:77 cm  L: 36 cm  P: 36 cm 
	60

	  179
	Lit "bateau" en placage d' acajou à riche décor de  bronze ciselé à motif de palmettes, rythons, têtes de bêlier, motifs feuillagés stylisés, guirlande de lauriers XIXè H: 104 cm  L: 156 et 1723 cm  P: 129.5 cm (manques et accidents) 
	20

	  180
	Table de chevet en bois naturel ouve à une porte et un tiroir XIXè (éléments rapportés) H:75.5 cm  L: 42 cm  P:29 cm  
	50

	  181
	Lit en  placage d'acajou à montants à colones engagées à bagues de bronze sculptées de motifs fleuris et de perles torses XIXè H:105 cm  L: 197 cm  P:120 cm  
	30

	  183
	Amusante chauffeuse à  piétement de  métal recourbé Fin XIXè H:78 cm  L:56 cm  P:51 cm  
	100

	  184
	Coffre en bois naturel à un abattant  XVIIè-XVIIIè H: 78 cm  L:139 cm  P:71 cm  
	120

	  185
	Commode à doucine en placage d'acajou ,ouvre à cinq tiroirs en façade,  dessus de marbre XIXè H:94.5 cm  L: 128.5 cm  P: 57 cm (petits manques au placage) 
	80

	  187
	Meuble deux corps en  bois naturel mouluré d'écoinçons, ouvre à quatre portes et deux tiroirs XVIIè-XVIIIè H:184 cm  L:146 cm  P:62 cm  
	200

	  188
	Salon de jardin en  métal  peint en blanc sculpté de motifs feuillagés, palmettes, grecque, perles comprenant: une table ronde  et quatre chaises XIXè-XXè dimensions: chaise: H:85 cm  L: 39 cm  P:36 cm ;table: H:70 cm diamètre: 80 cm 
	220

	  189
	Horloge de parquet en merisier mouluré et sculpté d'un losange et de coquilles stylisées, la partie haute à une corniche "chapeau de gendarme" cadran "à la poupée",  elle ouvre à deux rideaux à lamelles sur les côtés, la partie centrale de forme bombée, la partie basse de forme rectangle, pose sur des pieds cambrés à l'avant, droits à l'arrière XVIIIè    (cadran accidenté) H:244 cm  L: 33 cm  P:26.5 cm  
	150

	  190
	Petite table en bois naturel , pose sur des pieds en  bois tourné reliés par un entretoise , une toupie au centre en partie  XVIIè (composé d'éléments anciens)  H:71 cm  L:72 cm  P:55 cm   TRAVERSE ACCIDENTEE
	170

	  191
	Armoire en bois naturel mouluré , pose sur des pieds cambrés à enroulements, ceinture basse de forme mouvementée , ouve à deux portes XVIIIè H:210 cm  L: 132 cm  P:59 cm  
	240

	  192
	Armoire en bois naturel mouluré ouvre  à deux portes et un tiroir (rapporté?) , pose sur des pieds cambrés  XVIIIè-XIXè H: 234 cm  L: 166 cm  P: 54 cm  
	150

	  193
	"Homme debout" en bois naturel ouvre à deux portes à panneaux moulurés XVIIè H: 168 cm  L: 90.5 cm  P: 51 cm   
	200

	  196
	Armoire en bois naturel mouluré ouvre à deux portes, ceinture basse de forme mouvementée XVIIIè-XIXè H:228 cm  L: 142 cm  P: 62 cm   
	280

	  198
	Armoire en bois naturel à deux portes moulurées, le dormant à cannelures XVIIIè H:204 cm  L:133 cm  P:58 cm  
	240

	  199
	Paire de fauteuils à  crosses en acajou, pose sur des pieds cambrés XIXè H: 94 cm  L: 58 cm  P:50 cm (un dossier accidenté)  
	200

	  201
	Grande table rectangulaire en bois fruitier, pieds tournés - haut. 75, - 190 x 74 cm
	480

	  203
	Cabinet dit "Vendéen" en bois naturel mouluré, placage de loupe marqueté de motif géométrique et d'un fleur stylisée, ouvre à deux portes, deux tiroirs, pose sur des pieds cambrés à enroulements  XVIIIè-XIXè H:222 cm  L:99.5 cm  P: 57 cm  
	550

	  208
	Commode en noyer à façade galbée, elle ouvre à cinq tiroirs sur trois rangs à moulurations de panneaux  d'étoiles en écoinçon , montants tournants, pose sur des pieds à enroulements Epoque LOUIS XV (ornementation de bronze doré telle que poignées de tirage et entrées de serrure) H:91.5 cm  L: 124 cm  P:64 cm   
	1700

	  209
	Douze porte couteaux métal argenté CHRISTOFLE, faisceaux rubanés,  long. 9,5 cm
	90

	  210
	Pendentif amethiste taille brillant, monture en or, 0,9 g 
	20

	  211
	Bijoux en argent : 2 bagues avec pierres de synthèse bleue ou verte, 1 bracelet,  2 chaînes, 1 pendentif & 1 anneau - poids total brut : 72 g
	35

	  212
	Crayon dit Baradelle   vermeil 14 g brut -  12,5 cm environ
	80

	  215
	Grande table en merisier à allonges à l'italienne, la ceinture de forme mouvementée, pose sur des pieds cambrés, on y joint :huit chaises  et deux fauteuils en bois naturel ,le dossier à fuseaux mouvementés, pose sur des pieds droits ou cambrés reliés par une entretoise, assise à  fond de paille Travail moderne de style XVIIIè dimensions: table: H:76.5 cm  L:329.5 cm environ  (déployée)  P:108 cm  chaise: H: 92.5 cm  L: 49 cm  P: 39 cm  fauteuil: H:95 cm  L: 58 cm  P:44.5 cm  (accidents, renforts) 
	750

	  216
	Paire de bergères en bois sculpté cérusé , dossier en anse de panier, accotoirs à feuille d' acanthe - style Louis XVI  - h. 99 , larg. 70, prof. 71 cm
	350

	  217
	Suite de deux chaises et deux fauteuils, les accotoirs à feuilles d'acanthe, pose sur des pieds en  bois tourné reliés par une entretoise Style LOUIS XIII dimensions: chaise:  H:112 cm  L: 45 cm  P:44 cm ; fauteuil: H:113 cm  L: 63 cm  P:59 cm   
	210

	  218
	Canapé en bois sculpté cérusé , accotoirs à feuilles d' acanthe - style Louis XVI - garniture de tissu jaune - haut. 102 - larg. 129, prof. 88 cm
	270

	  219
	Grande table dite de " monastère" en  bois naturel, pose sur des pieds gaine légèrement arqués reliés par des montants de fer forgé Travail Moderne dans le goût de la Renaissance ; on joint  deux bancs en bois naturel dimensions: table: H:76 cm  L: 257.5 cm  P: 54.5 cm  banc:H:44 cm  L:217.5 cm  P: 25.5 cm   
	180

	  220
	Suite de trois fauteuils médaillon en bois laqué crème, pose sur des pieds fuselés, rudentés. Travail  de style LOUIS XVI (un accotoir accidenté) H:89 cm  L: 62 cm  P:50 cm  
	300

	  222
	Paire de table dites" d'accouchées" en bois naturel , la façade de forme arbalète, présente un tiroir en  ceinture , pose sur des pieds cambrés  Travail Moderne de style XVIIIè H:67 cm  L:60 cm  P:33.5 cm  
	310

	  223
	Petit meuble dit "à en-cas" en bois naturel et bois de placage galbé toutes faces , il présente deux tiroirs et une niche en  façade, pose sur des pieds cambrés, ornementation de bronze doré telle que poignées, entrées de serrure, sabots Travail Moderne style XVIIIè H: 71 cm  L:72 cm  P:33.5 cm  
	160

	  224
	Table en  bois naturel, pose sur des pieds à pans coupés reliés par une entretoise ,ouvre à un tiroir en ceinture. Style Rustique H:75 cm  L: 213 cm  P:69 cm  
	210

	  225
	Ensemble de quatre chaises en bois naturel à dossier bandeau et à décor ajouré sculpté de paysages ou marines, assise à fond de paille , pose sur des pieds gaine reliés par une entretoise XIXè-XXè H: 86.5, 87, 88.5 cm  L: 43 et 43.5 cm  P: 38,38.5 et 39 cm 
	160

	  226
	Petite table console en bois naturel - 2 tiroirs, pieds gaine - h. 68 - 61 x 51 cm
	40

	  227
	Table de chevet en bois de placage , ouvre à une porte cintrée, un tiroir et niches, pose sur un un large pied patin Travail vers 1940 H:62 cm  L: 54.7 cm  P: 36 cm  
	70

	  229
	Table basse  de forme ovale à piétement de fer forgé courbe à décor de fleurs en polychromie, dessus formé d'une dalle de verre, Travail Moderne H:48 cm  L: 89.5 cm  P:70 cm  
	50

	  230
	Porte assiettes en acajou à trois plateaux basculant Travail  Anglais? H: 89 cm L: 27 cm P: 25.5 cm  (fentes) 
	55

	  231
	Chaise en bois naturel mouluré et sculpté de motifs géométriques stylisés, assise à fond de rotin.  Travail  afghan H:93 cm  L:49 cm  P:43 cm (manques et accidents) 
	90

	  232
	Coiffeuse en bois fruitier , l'abattant découvre trois casiers dont deux à tirettes, pose sur des pieds cambrés, ceinture basse moulurée Travail Moderne style XVIIIè H: 68 cm  L:67 cm  P:42 cm  
	80

	  233
	Petit buffet en bois naturel , à 2 portes et 3 tiroirs h. 90 - 100 x 40 cm 
	80

	  234
	Tabouret en bois naturel , l'assise sculptée d'une rosace , pose sur de petits pieds bagués terminés par un carré Travail   Afghan H:17.5 cm L:28.5 cm  P:28 cm  
	50

	  235
	Sucrier en cristal, bouchon en argent (11 g ) haut. 10,5 cm 
	40

	  236
	Buste d'enfant en biscuit , socle en porcelaine bleu nuit et filets or - marqué : Tharaud Limoges - hauteur 40 cm
	60

	  237
	Petit chiffonnier de poupée en loupe et rotin, ouvre à quatre tiroirs en façade XXè H: 25 cm  L: 14.5 cm P: 11 cm  (manque le dessus) 
	30

	  238
	Petite commode de poupée en bois naturel mouluré et sculpté de panneaux et pilastrs simulés ouvre à trois tiroirs XXè H: 20 cm  L: 23 cm  P: 12.5 cm (petit manque) 
	35

	  239
	Petite armoire de poupée en  loupe et montants en rotin, ouvre à une porte à fond de glace et un tiroir XXè H:49.5 cm  L:25.5 cm  P: 12 cm  (manque une poignée de tirage) 
	30

	  240
	 Mail-coach noir, jaune et rouge , haut. 25, long. 36 cm, dans sa boîte de transport d' origine
	370

	  241
	Lot de 8 jetons en argent marqués : La nationale Cie d' Assurance contre l' Incendie - 1817 -, sur l' autre face d' une scène allégorique - poids : 160 g
	85

	  242
	Encadrement présentant 10 papillons  - 56 x 28 cm + un autre encadrement présentant 6 papillons  -  35 x 24 cm
	60

	  243
	Verre en cristal de Saint Louis gravé d' une scène animée avec un angelot, signé Maniol (?), St Louis , haut. 11,5 cm 
	180

	  244
	Anneau plat coupé en argent , diam. 28,6 cm - 1525 g  A.C. 
	550

	  246
	Pendulette en bronze doré,  contre socle en bois de marque JAEGER LECOULTRE marqué Kirby Beard H: 19.5 cm L:21.5 cm P: 6 cm 
	260

	  247
	Boîte à thé anglaise en acajou à encadrement de filets de métal et pastilles en nacre  XIX-me - , poignées sur les cotés d' époque postérieure h. 21 , 37 x 19 cm
	200

	  248
	Paire de chenets et devant de foyer en bronze à décor d'agrafes feuillagées Travail de style Rocaille dimensions: chenets: H:34.5 cm  L: 47 cm  P:30 cm devant de foyer: H:53 cm  L:116 cm  P: 18 cm ; on joint deux nécessaires de cheminée comprenant pelles et pincette (modèles différents)  
	80

	  249
	Important  miroir à encadrement de bois  doré   Travail Moderne H:196 cm  L: 136 cm  P: 8 cm  
	100

	  250
	Amusante aiguière en métal à riche décor de mascarons, salamandres, putto, motifs feuillagés stylisés, perles, frise de postes, pose sur des pieds griffes, le corps en  céramique bordeaux à godrons Travail de style Renaissance H: 62 cm 
	100

	  251
	Girandole en bronze à motifs de perles à  six lumières à enfilage de verre blanc ou de couleur telle que poignard, plaqettes facettée, perles, rosaces XIXè-XXè H: 54 cm  (monté à l'électricité)  (manques)   
	210

	  253
	Trois pièces en  cuivre: lampe à huile à quatre lumières, pose sur une base contours , pot couvert et plat ? dimensions: lampe: hauteur: 69 cm; pot: hauteur: 36 cm; plat: H:9 cm  L:68.5 cm  P:44 cm 
	45

	  254
	Paire de jumelles de théatre en  ivoire ? 
	50

	  255
	Deux vases en cristal l'un à motifs trilobés, l'autre à décor de motifs géométriques Hauteurs: 31.5 et 21.5 cm (un éclat) 
	40

	  256
	Album photos la couverture en cuir , l'un des plats orné d'une scène galante dans un paysage d'urnes fleuries, fleurs en chute, rinceaux et maisons en métal argenté en  relief , le fermoir en métal argenté 28 x 22.5 cm 
	60

	  257
	Lot : chope couverte en cristal de Bohême à pans coupés à décor de 3 monuments dans des réserves et une autre chope plus petite en cristal de Bohème "Souvenir d'Anniversaire" H: 12.5 et 8 cm 
	140

	  259
	Suite de trois appliques en  fer forgé à une lumière Travail Moderne H: 37.5 cm 
	20

	  260
	Seau à biscuit en cristal, monture en métal argenté à décor de palmes , diam. 13 cm
	40

	  261
	Porte cierge en  laiton à décor sculpté de têtes d'ange sur fond de motifs rayonnants, godrons, cannelures, pose sur quatre pieds griffes XIXè (monté à l'électricité) Hauteur totale: 173 cm 
	40

	  262
	Manche d'ombrelle en  ivoire ? sculpté de dragons et de roses stylisées  monogrammé A.B. H: 17 cm 
	30

	  263
	 "Faisan" ? sculpture en régule pose sur une âme de bois  46 x 35 cm 
	45

	  264
	"Floralies" Me Blache Versailles cinq catalogues de vente pour les années 1983,1985,1986,1987,1988  
	35

	  265
	"L'Assemblée au Concert" gravure couleurs, cadre en  bois mouluré et sculpté de perles, d'un ruban tors, d'un noeud 24.5 x 47.5 cm (à vue, manques, verre fendu )  
	20

	  266
	Eléments d'enfilage de lustrerie tels que plaquettes, motifs fleuris ....
	50

	  267
	Buffet en enfilade en bois naturel à quatre porte et quatre tiroirs, style rustique
	70

	  268
	Lot: quatre coupe papier l'un façon corne avec un manche en  bambou, un en bois sculpté à décor d'une tête d'africain coiffé d'un haut couvre chef, un en  métal "damasquiné", la manche en bakélite, un à décor d'un caducée, la lame en  acier?   H: 15.9 cm , H: 27.5 cm, H: 21.5 cm, H: 14.5 cm , on joint: un coupe cigare formé d'un andouiller de massacre et une brosse en  bois la prise en métal doré d'une tête de bélier double H: 22 cm et H:8.8 cm  L: 13.5 cm  
	60

	  269
	Partie de services de tables, services à café, à thé, en  faïence, céramique, porcelaine ou bois (incomplets, en l'état) ; on joint: un petit vase en verre bleu et Meissen?  une petite tasse et sous tasse en  porcelaine à décor de scène galante, roses et motifs géométriques marqué "AR"? entrelacés en bleu (petits éclats à la sous tasse)  
	20

	  270
	Six porte couteaux cristal DAUM, long. 9,7 cm 
	30

	
	TOTAL
	39117
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